
 1  

 

Z á p i s 

ze 15. zasedání Zastupitelstva obce Stříbrná, konaného dne 25.06.2024 v zasedací místnosti OÚ 
Stříbrná od 17:30 hod. 

 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce dle prezenční listiny 

Hosté: 0 

 

Program jednání:  

1. Zahájení 
2. Delegace na VH VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ 

SOKOLOVSKA 

3. Delegace na VH společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 
4. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci 

Stříbrná 

5. Účetní závěrka za rok 2023 

6. Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2023 

7. Rozpočtové opatření 
8. Stříbrnský Express 

9. Územní plán obce Stříbrná, změna č. 1 

10. Pozemky  

11. Ostatní 
12. Diskuse 

13. Závěr 

 

 

 

K hlavním bodům jednání 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Stříbrná zahájila starostka obce paní Jana Kortusová uvítáním 
přítomných. Konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva. Je přítomna nadpoloviční většina a 

zasedání zastupitelstva obce je dle § 92 odst. 3 zákona ČR ze dne 12. dubna 2000 č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se ke všem projednávaným bodům programu. 
Dále upozornila, že celý průběh jednání je nahráván na záznamové zařízení a tento záznam bude 
vymazán po pořízení zápisu.   



 2  

 

Starostka obce předložila členům zastupitelstva obce program zasedání, navrhla schválit nový 
program doplněný o další bod jednání, a to:  

4. Zhodnocení finančních prostředků obce Stříbrná. 
 

Nový program jednání: 
 

2. Delegace na VH VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ 
SOKOLOVSKA 

3. Delegace na VH společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 
4. Zhodnocení finančních prostředků obce Stříbrná. 
5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Stříbrná 

6. Účetní závěrka za rok 2023 

7. Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2023 

8. Rozpočtové opatření 
9. Stříbrnský Express 

10. Územní plán obce Stříbrná, změna č. 1 

11. Pozemky  

12. Ostatní 
13. Diskuse 

14. Závěr 

 

K takto navrženému programu nebylo připomínek a všichni přítomní zastupitelé s programem zasedání 
souhlasili. 

  Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Starostka obce určila jako zapisovatele zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva obce Stříbrná paní Hanu 
Marešovou a jako ověřovatele tohoto zápisu paní Mgr. Andreu Krýzlovou a pana Güntera Fischera. 

 

 

Poté paní starostka informovala zastupitelstvo o událostech v obci od minulého zastupitelstva: 
 

 Byla předána stavba autobusové zastávky a přístřešku na tříděný odpad. Stavba ještě nezapočala, 
materiál je již navezený. 

 Byla předána stavba oprav komunikací. Začátek stavby se mírně posunul, ale termín dokončení 
zůstává nezměněn. Všichni občané, jichž se oprava komunikací týká, dostali oznámení do 
schránky, oprava byla oznámena mobilním rozhlasem a sdělení bylo rovněž vyvěšeno na 
webových stránkách obce. Doprava bude omezena částečně, jen v konečné fázi asfaltování 
budou vozovky na několik hodin úplně uzavřeny. 

 Byla předána stavba vybudování vodovodního a kanalizačního řadu v Horní Stříbrné. Občané 
dotčených nemovitostí dostali oznámení do schránky (obsahuje telefonní kontakt na stavební 
dozor a zástupce firmy, která stavbu provádí), stavba byla rovněž oznámena mobilním 
rozhlasem a webovými stránkami obce. Byly určeny odstavné parkovací plochy. Celá stavba by 



 3  

 

měla být realizována do konce roku 2024, do konce září by měly proběhnout výkopové práce 
spojené s ukládáním potrubí do země, a pak bude budována přečerpávací stanice a přípojky. 

 Paní starostce se dlouho nedařilo kontaktovat pana Ing. arch. Horycha, projektanta stavebních 
úprav Márty a Jitřenky. Dnes jí oznámil, že obejde všechny projektanty, kteří se podílejí na 
Jitřence. Zítra jede na stavební úřad do Kraslic ohledně povolení stavby na Márty a domluvil si 
i schůzku s paní starostkou. O prázdninách měla proběhnout výběrová řízení na stavbu a v září, 
kdy bude zavřená restaurace Márty, by se stavba uskutečnila, aby se restauraci nebránilo 
v provozu. 

 Příští týden v pondělí přijedou zaměstnanci katastrálního úřadu, v roce 2025 se bude zaměřovat 
celá obec. 

 Paní starostka se zúčastnila Valné hromady partnerů MAS Sokolovsko (Místní akční skupina 
Sokolovsko), kde byla seznámena s možností využití různých dotačních programů. 

 Zúčastnila se Valné hromady DSMOK (Dobrovolný svazek měst a obcí Kraslicka), schvalovala 

se účetní závěrka a závěrečný účet svazku. Jednalo se o budování cyklostezky, je hotová 
společná projektová dokumentace a nyní se vyřizují smlouvy týkající se pozemků. 

 V Kyselce proběhly Hry u hranic bez hranic, v nichž měla obec zastoupení. Reprezentanti se 
umístili na 5. místě z 9 měst a obcí. 

 Dětský den byl z důvodu nepříznivého počasí odsunut na 28.06.2024.  

 Dne 08.06.2024 proběhla Poutní slavnost, kde byl bohatý program. V tomto termínu se 
uskutečnily i volby do Evropského parlamentu, účast byla téměř 30 %.  

 Za finančního přispění obce proběhl 22.06.2024 ORE FEST.  

 Tento pátek proběhne Prázdninová párty spolu s Dětským dnem. 
 04.08.2024 proběhne 6. etapa závodu Běžím Krušnohořím. Bude končit u Márty, jedná se o 

finální etapu tohoto závodu. Zúčastní se až 150 závodníků. 
 Na poslední prázdninový víkend se připravuje Hledání pokladu. 
 Na září se připravuje Pohádkový les, kavárnička a další akce. 

 

 

2. Delegace na Valnou hromadu Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska 

Materiál k projednávaným bodům Valné hromady Vodohospodářského sdružení měst a obcí 
Sokolovska byl přeposlán všem zastupitelům k prostudování a k případným námitkám. 

     Usnesení č. 23/24 

Zastupitelstvo obce projednalo materiál zaslaný Vodohospodářským sdružením měst a obcí 
Sokolovska a podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, deleguje na jednání valné 
hromady Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska konané dne 27.6.2024, starostku obce 
paní Janu Kortusovou a ukládá jí, aby kladně rozhodla o všech projednávaných bodech valné 
hromady. 

V případě, že by se této valné hromady nemohla paní starostka zúčastnit, bude obec zastupovat 
místostarostka obce paní Bc. Kateřina Secká. 



 4  

 

 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Starostka obce (v případě, že se paní starostka nebude moci zúčastnit, místostarostka obce) je 
delegována na Valnou hromadu Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska 

usnesením č. 23/24. 
 

Příloha č. 1 
 

 

3. Delegace na zasedání Valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s. r. o. 
 

Materiál k projednávaným bodům valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s. r. o. byl 
všem zastupitelům přeposlán k prostudování a k případným námitkám. 

 

Usnesení č. 24/24 

 

Zastupitelstvo obce projednalo materiál zaslaný Vodohospodářským sdružením měst a obcí 
Sokolovska a podle § 84 odst. 2 písm. f) a e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a: 

 

1. deleguje starostku obce paní Janu Kortusovou na jednání Valné hromady společnosti 
Sokolovská vodárenská s. r. o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Jiřího Dimitrova 1619, 
PSČ 356 01, která se uskuteční dne 27.06.2024, jako zástupce společníka společnosti 
Sokolovská vodárenská s. r. o. V případě, že by se této valné hromady nemohla starostka obce 

zúčastnit, bude obec zastupovat místostarostka obce paní Bc. Kateřina Secká. 
2. schvaluje převzetí závazku ke vkladové povinnosti ve smyslu ust. § 224 odst. 1 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění pozdějších předpisů, ke zvýšení svého dosavadního vkladu ve společnosti 
Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Jiřího Dimitrova 1619, 
PSČ 356 01, o částku 6.000.000,- Kč, a to peněžitým vkladem a jeho splacení do 1 měsíce 
ode dne konání valné hromady.   

3.  pověřuje podpisem prohlášení obce Stříbrná o převzetí vkladové povinnosti dle bodu 2. 
usnesení starostku obce Janu Kortusovou. 

   Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Starostka obce (v případě, že se paní starostka nebude moci zúčastnit, místostarostka obce) je 
delegována na zasedání Valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s. r. o. a pověřena 
podepsat prohlášení o schválení převzetí závazku usnesením č. 24/24. 
 

     Příloha č. 2 

 

4. Zhodnocení finančních prostředků 



 5  

 

Po odečtení financí na akce, které má obec schválené v rozpočtu, je na účtu obce Stříbrná přes 15 
milionů korun. Paní starostka navrhla 10 milionů korun vložit na termínovaný vklad na dobu 3 měsíců 
v Komerční bance a tím zhodnotit finance, které jsou na běžném účtu bez pohybu. 

Usnesení č. 25/24 

Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí zhodnotit finance obce Stříbrná termínovaným vkladem 
v Komerční bance na dobu 3 měsíců vloženou částkou 10 milionů korun. 

   Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Vložení 10 milionů Kč na tříměsíční termínovaný vklad u Komerční banky byl schválen 
usnesením č. 25/24. 

 

5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečení požární ochrany v obci Stříbrná 

Dodatkem č. 4 se mění způsob přehledu vyúčtování. Doposud muselo město Kraslice posílat písemný 
přehled o nakládání s poskytnutými prostředky. Nově dodatkem č. 4 bude obec Stříbrná oprávněna 
kdykoli po předchozí písemné žádosti provést kontrolu využití prostředků. Písemný přehled už se 
zasílat nebude. 

Usnesení č. 26/24 

Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s dodatkem č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany v obci Stříbrná uzavřené dne 21.12.2011 mezi obcí Stříbrnou a městem Kraslice. 
Předmět dodatku nově zní: Obec Stříbrná je oprávněná kdykoli po předchozí písemné žádosti provést 
prostřednictvím svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu využití poskytnutých 
finančních prostředků, a jsou-li používány k účelům smlouvou stanoveným. Město Kraslice je 
povinno takovou kontrolu umožnit. 

     Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

     Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Stříbrná 
uzavřené mezi obcí Stříbrná a městem Kraslice byl schválen usnesením č. 26/24. 

     Příloha č. 3 

 

6. Účetní závěrka za rok 2023 

Dle všech podkladů, které zastupitelstvo obce obdrželo, navrhla paní starostka schválit účetní závěrku 
za rok 2023. 

 

Usnesení č. 27/24 



 6  

 

 

Zastupitelstvo obce Stříbrná schvaluje účetní závěrku obce Stříbrná za účetní období roku 2023, 
sestavenou k 31.12.2023. 

 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Účetní závěrka za rok 2023 byla schválena usnesením č. 27/24. 

Příloha č. 4 

 

 

7. Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2023 

 

Dle podkladů a zprávy z přezkoumání o výsledku hospodaření obce Stříbrná, které zastupitelstvo 
obce obdrželo, navrhla paní starostka schválit závěrečný účet bez výhrad. Ve zprávě Krajského úřadu 
Karlovarského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrná nebyla zjištěna žádná chyba 
ani nedostatek. 

 

Usnesení č. 28/24 

 

Zastupitelstvo obce Stříbrná projednalo závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2023, včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 
obce Stříbrná za rok 2023 bez výhrad. 
 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2023 byl schválen usnesením č. 28/24. 

 

Příloha č. 5 
 

 

8. Rozpočtové opatření 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024, které se týká dotací 
na volby. 

 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Příloha č. 6 
 

 

9. Stříbrnský Express – vyhodnocení 
 

Po více jak půl roce užívání předložila paní starostka ke zhodnocení službu provozu Stříbrnského 
Expressu, uvedená čísla jsou za období do 31.05.2024: 

 První jízda se uskutečnila 22.11.2023. 



 7  

 

 K 31.5.2024 bylo uskutečněno celkem 160 jízd. 
 Počet najetých km: 1.687. 

 Utrženo celkem 9.790 Kč. 

 Uzavřeno máme 36 smluv, z toho pravidelně využívá službu 9 klientů, dalších 6 využilo službu 
alespoň 1x. 

 Účel jízd: převážně lékař (45x), nákupy (40x), a další jako do klubu důchodců, pošta/banka, 

knihovna, na vlakové nádraží, atd. 
 Natankováno PHM za celkem 4.899 Kč (průměrná spotřeba 7 litrů/100 km). 

               

Služba má tedy kapacitu navýšení, a proto paní starostka navrhla možnost rozšířit přepravu i pro 
občany, kteří nemají v obci Stříbrná trvalý pobyt, ale vlastní tu nemovitost a většinu roku v obci žijí. 
Aby stále zůstala výhoda občanů s trvalým pobytem, navrhla částku pro občany bez trvalého pobytu 
navýšit o 10 Kč za jízdu. 

Usnesení č. 29/24 

Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s dodatkem č. 1 o doplnění podmínek pro poskytování 
služby „Stříbrnský Express“ pro občany: 

a) bez trvalého pobytu, ale žijící dlouhodobě v obci Stříbrná, 

b) s navýšením částky za použití „Stříbrnského Expressu“ o 10 Kč za jízdu pro občany bez trvalého 
pobytu v obci Stříbrná, 

c) prodloužení přepravy v pondělí a ve středu do 16:30 hodin. 

 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Dodatek č. 1 o poskytování služeb „Stříbrnského Expressu“ občanům dlouhodobě žijícím 
v obci, ale bez trvalého pobytu v obci, navýšením každé jízdy o 10 Kč pro tyto občany, a 

prodloužení doby přepravy byl schválen usnesením č. 29/24. 

 

 

10. Územní plán obce Stříbrná 

 

Vrácení zálohy za vyřazené podněty 

Paní místostarostka představila svůj návrh takto: Zastupitelstvo obce Stříbrná svým usnesením  
č. 92/21 ze dne 16.12.2021 schválilo pořízení změny č. 1 Územního plánu Stříbrná dle návrhu 
Navrhovatele za podmínky úplné úhrady nákladů na zpracování změny Územního plánu Stříbrná, na 
mapové podklady Navrhovatelem a zpracování úplného znění územního plánu po schválení změny 
územního plánu, a to dle Pravidel postupu při pořizování změn Územního plánu Stříbrná.  
Bohužel chybou komunikace a nedostatkem informací došlo k mnoha nejasnostem, které by paní 
místostarostka ráda napravila z důvodu férovosti. 
Bylo podáno 31 podnětů na změnu. Z toho 18 podnětů bylo od obce a 13 podnětů od soukromých 
žadatelů. Z těch 13 podnětů před úhradou nákladů spojených se změnou Územního plánu odstoupili 
3 a náklady tedy neuhradili. Zbylo 10 podnětů od soukromých žadatelů, ze kterých byly některé 
Zemědělským půdním fondem (dále jen ZPF) a životním prostředím (dále jen ŽP) negovány. U 3 
podnětů nelze změnu provést ani s nápravnými opatřeními. Podnět od pana  si žádá kompenzaci 
pozemku (stavební za stavební), na to již byl předchozí zastupitel pověřený ve změně Územního 



 8  

 

plánu upozorněn a bohužel seznam kompenzačních pozemků nebyl dodán ani za obecní pozemky, 
tudíž ani dopředu nebyli informováni žadatelé soukromých návrhů. Dále negativní stanovisko bylo u 
podnětu od pana , kde je problém i ze strany obce dle ZPF a je nutné to ve spolupráci s obcí 
napravit. Posledním negovaným podnětem bez možnosti změny Územního plánu je 

, která zde má negativní stanovisko i z pohledu ŽP a již dopředu bylo zřejmé, že podnětu 

nebude vyhověno. Tyto podněty neměly být z mého pohledu do Změny zařazovány. Dále DOHODA 
o úhradě nákladů spojených s pořízením změny č. 1 Územního plánu Stříbrná měla být uzavřena 
s předstihem zpracování projektu a zálohy s náležitými informacemi o jejich úhradě měly být vybrány 
mnohem dříve před zapracování do projektu Změny č. 1 ÚP Stříbrná. 
Smlouva nevylučuje vrácení zálohy, zejména, když tam je, že bude provedeno konečné 
vyúčtování. U zmíněných podnětů na změnu ÚP Stříbrná nedošlo změnou ÚP ke zhodnocení 
soukromého pozemku. Záloha může být snížena o administrativní poplatek, jehož výši může 
určit Zastupitelstvo obce. 

 

K tomu paní místostarostka uvedla související usnesení ze stavebního zákona: 
Do 30. 6. 2024 – stavební zákon č. 183/2006 Sb., § 45 odst. 4: 

Pokud je pořízení změny územního plánu vyvoláno výhradní potřebou navrhovatele, může obec 

podmínit její pořízení částečnou nebo úplnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
navrhovatelem. 

Od 1. 7. 2024 – stavební zákon č. 283/2021 Sb., § 92 odst. 3: 

Je-li pořízení změny územně plánovací dokumentace nebo pořízení regulačního plánu vyvoláno 
výhradní potřebou toho, kdo dal ke změně podnět, může schvalující orgán podmínit jejich pořízení 
částečnou nebo úplnou úhradou nákladů uvedených v odstavci 1 a v § 91 odst. 1 tím, kdo podnět dal. 

 

Paní místostarostka Secká navrhla tedy vrácení zálohy ponížené o administrativní poplatek 2.000 Kč 
na změnu Územního plánu žadatelům podaných a následně vyřazených podnětů vlivem podmínek  
v území (ZPF), nikoliv kvůli žadateli. 
 

Usnesení č. 30/24 

 

Zastupitelstvo obce Stříbrná projednalo a schvaluje vrácení zálohy na Změnu č. 1 Územního plánu 
Stříbrná poníženou o administrativní poplatek 2.000 Kč na změnu Územního plánu žadatelům 
podaných a následně vyřazených podnětů vlivem podmínek v území, nikoliv kvůli žadateli. Jedná se 
o podněty č. 4, 5 a 13. 
 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Vrácení záloh ponížených o administrativní poplatek 2.000 Kč na Změnu č. 1 Územního plánu 
Stříbrná bylo schváleno usnesením č. 30/24. 

 

 

11. Pozemky 

 

a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-

12.0022918/SOBS/180198 na p. p. č. 1115/8 v k. ú. Stříbrná 

 



 9  

 

Žádost o podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12.0022918/SOBS/180198 na p. p. č. 1115/8 v k. ú. Stříbrná podala u obce Stříbrná 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., kterou na základě plné moci zastupuje společnost 
MONTPROJEKT, a.s., IČ 28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice. 

Důvod zřízení věcného břemene je, že vzhledem k již nevyhovujícímu technickému a 
kapacitnímu stavu stávající distribuční elektrické sítě v části obce Stříbrná bude provedena 
rekonstrukce této distribuční sítě a to výstavbou nového podzemního kabelového vedení NN 1kV 
s následným připojením stávajících odběratelů v předmětné lokalitě na nově vybudované 
podzemní kabelové vedení novým podzemním Hlavním domovním vedením (HDV), které bude 
napojeno v nových kabelových distribučních přípojkových skříních a ukončeno na přípojnicích 
hlavních jističů jednotlivých odběratelů v jejich stávajících Elektroměrových rozvaděčích, 
umístěných na jednotlivých nemovitostech. Následně bude stávající nadzemní venkovní vedení 
NN 1kV demontováno. Stavba je tedy realizovaná z důvodu uvedeného výše a hradí ji ČEZ 
Distribuce, a.s., včetně uvedení všech dotčených pozemků do původního stavu po ukončení 
stavby. Dále se jedná o zatížení pozemku věcným břemenem na dobu neurčitou s nárokem na 
náhradu za zřízení věcného břemene. Paní místostarostka Bc. Kateřina Secká navrhla podepsat 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-

12.0022918/SOBS/180198 na p. p. č. 1115/8 v k. ú. Stříbrná podepsat a podpisem smlouvy, 

dohody a případných dodatků pověřit paní starostku Janu Kortusovou. 

Usnesení č. 31/24 

Zastupitelstvo obce Stříbrná projednalo a schvaluje žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí a dohody o umístění stavby č. IV-12.0022918/SOBS/180198 na p. p. č. 1115/8 v k. ú. 
Stříbrná, kterou podala u obce Stříbrná společnost ČEZ Distribuce, a. s., kterou na základě plné 
moci zastupuje společnost MONTPROJEKT, a.s., IČ 28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic 

2082, 531 17 Pardubice. 

Podpisem smlouvy a případných dodatků pověřuje zastupitelstvo obce paní starostku Janu 
Kortusovou.  

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti pro společnost ČEZ 
Distribuce, a. s., kterou na základě plné moci zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČ 
28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, byla schválena usnesením 
č. 31/24. 

Příloha č. 7 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, které předcházelo uzavření Smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene čj. 107286/IV-12-0022291 ze dne 25.9.2023 a dohoda o 



 10  

 

umístění stavby č. IV-12-0022291 za účelem vybudování kabelového vedení v lokalitě Stříbrná 
podala společnost Stav – elektro s.r.o., IČ 26355639, Vintířovská 1149, 357 35 Chodov, která 
zastupuje na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035.  Jedná se o 
připojení stavby č. 271 (Jitřenka), která bude připojena tím, že na sloupu č. 225 (parcela č. 
1370/1) bude provedeno osazení nové rozpojovací skříně SV101 + svod 4x70AYKY, z této 
rozpojovací skříně povede dále zemní kabel 4x70 AYKY na hranici parcely č. 271 (do fasády). 
Na hranici parcely č. 271 bude zřízena nová kabelová přípojková skříň SS100, umístěná 
(zazděná) ve fasádě. Jedná se tedy o pozemky parc. č. 1370/1, 1370/5 a st. č. 271, jehož součástí 
je budova – stavba občanského vybavení s číslem popisným 220 v k. ú. Stříbrná (Jitřenka). 
Navrhuji vyhovět žádosti o zřízení věcného břemene, které předcházelo uzavření Smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene čj. 107286/IV-12-0022291 ze dne 25.9.2023 a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-0022291 (usnesení č. 58/23) za účelem vybudování kabelového vedení 
v lokalitě Stříbrná podanou společností Stav – elektro s.r.o., která zastupuje na základě plné moci 
společnost ČEZ Distribuce, a.s. Podpisem smlouvy a případných dodatků navrhla paní 
místostarostka Kateřina Secká pověřit paní starostku Janu Kortusovou. 
 

Usnesení č. 32/24  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje žádost o podepsání Smlouvy o zřízení věcného 
břemena pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, v zastoupení společností Stav – 

elektro s.r.o., IČ 26355639, Vintířovská 1149, 357 35 Chodov, na pozemcích s parc. č. 1370/1, 
1370/5 a st. č. 271. A pověřuje starostku obce Janu Kortusovou k podpisu Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemcích s parc. č. 1370/1, 1370/5 a st. č. 271., které předcházelo uzavření 
Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene čj. 107286/IV-12-0022291 ze dne 25.9.2023 a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-0022291 pod usnesením č. 58/23. 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti pro společnost ČEZ Distribuce, a. s., 
kterou na základě plné moci zastupuje Stav – elektro s.r.o., IČ 26355639, Vintířovská 1149, 
357 35 Chodov, byla schválena usnesením č. 32/24. 

Příloha č. 8 

 

12. Ostatní 

       Digitálně technická mapa 

Obec má povinnost vkládat a aktualizovat DTI - dopravní a technická infrastruktura do DTM 

(Digitální technická mapa kraje) - jedná se o územní vymezení DTM v rámci správního území 
Karlovarského kraje. Ke splnění povinností ohledně DTM, paní starostka oslovila pana Ing. Pavla 

Petříka (jako pověřeného editora), aby za obec Stříbrnou tato obecní data vkládal a aktualizoval. 
Paní starostka navrhla smlouvu s panem Ing. Pavlem Petříkem schválit. 



 11  

 

Usnesení č. 33/24 

ZO projednalo a souhlasí uzavřít smlouvu s panem Ing. Pavlem Petříkem, Nádražní 365, Sokolov, 
356 01, IČO: 25239970, jako pověřeného editora za obec Stříbrnou ke vkládání a aktualizování DTI 
do DTM. 

Výsledek hlasování:      Pro: 7             Proti: 0             Zdrželi se: 0 

Smlouva s panem Ing. Pavlem Petříkem o editaci DTI do DTM byla schválena usnesením  
č. 33/24. 

 

13. Diskuse 

 Paní starostka sdělila, že se na ni v současné době obrátilo několik občanů s obavou o své 
zdraví a zdraví domácích zvířat z důvodu stálého utíkání psů pana . Proto s Odborem 

životního prostředí MěÚ Kraslice řeší stížnosti na útěky psů a řeší, jak postupovat, aby se 

útěkům psů zabránilo, a jak tuto situaci řešit s majitelem. Zastupitelé obce se dohodli, že 
majiteli psů oznámí, že tuto situaci obec řeší s MěÚ Kraslice, a že i obec Stříbrná důrazně 
žádá o zabezpečení psů proti jejich útěkům. 

 Zastupitel obce pan Gössl se ptal, kdo je majitelem pozemku, na němž jsou pámelníky kolem 
komunikace v dolní Stříbrné. Kvůli přerostlým keřům není vidět při vyjíždění z vedlejších 

na hlavní silnice. Starostka odpověděla, že se jedná o keře ohraničující pozemek pana  
a požádala pana Gössla, aby jako zastupitel domluvil s panem  ostříhání těchto keřů. 

 

 

14. Závěr 

 

Na závěr paní starostka poděkovala všem přítomným zastupitelům za účast a ukončila 15. zasedání 
Zastupitelstva obce Stříbrná v 18:15 hod.  

 

 

Místostarostka obce                                                                                            Starostka obce 

Bc. Kateřina Secká                     Jana Kortusová 

 

 

 

                                                                      Ověřovatelé: 
                                                               Mgr. Andrea Krýzlová 

                                                                    Günter Fischer 

 

 

 

Zapisovatelka: Hana Marešová 

Datum zhotovení zápisu: 26.06.2024 



 12  

 

 


